



**УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ
ЧАРЛЫҢЫ**

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва
«О Республиканском государственном совете»**

В соответствии с частью 6 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-І «О статусе Главы Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 18 февраля 2013 г. № 29 «О Республиканском государственном совете» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «- Председателя Правительства» исключить;
- 2) в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;
- 3) в Положении о Республиканском государственном совете:

в пункте 1 слова «высшем должностном лице Республики Тыва» заменить словами «Главе Республики Тыва»;

в пункте 5 слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

в абзаце третьем пункта 8 слова «, как правило,» исключить;

в абзаце первом пункта 14 слова «регулярно, как правило, не реже двух раз» заменить словами «не менее одного раза».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва

г. Кызыл
20 декабря 2024 года
№ 318



В. Ховалыг